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[bookmark: _Toc60218295]建筑概况
	工程名称
	[bookmark: 工程名称]六安市某农业银行改造

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]安徽-六安

	地理位置
	[bookmark: 纬度]北纬：31.75°
	[bookmark: 经度]东经：116.49°

	建筑面积(m2)
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上10431    地下0

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上13          地下0

	建筑高度（m）
	[bookmark: 地上建筑高度][bookmark: 地下建筑高度]地上53.3     地下0.0

	建筑体积(m3)
	[bookmark: 建筑体积]42437.73

	建筑外表面积(m2)
	[bookmark: 外表面积]8935.37

	北向角度
	[bookmark: 北向角度]90

	结构类型
	[bookmark: 结构类型]

	外墙太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 外墙ρ]0.75

	屋顶太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 屋顶ρ]0.75


[bookmark: TitleFormat]

	
	标识建筑
	比对建筑

	屋顶传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 屋顶K][bookmark: 屋顶D]0.35(D:4.52)
	[bookmark: 参照建筑屋顶K]0.50

	外墙（包括非透明幕墙）传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 外墙K][bookmark: 外墙D]0.44(D:4.99)
	[bookmark: 参照建筑外墙K]0.80

	屋顶透明部分传热系数
K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 天窗K]－
	[bookmark: 参照建筑天窗K]－

	屋顶透明部分太阳得热系数
	[bookmark: 天窗SHGC]－
	[bookmark: 参照建筑天窗SHGC]－

	底面接触室外的架空或外挑楼板传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 挑空楼板K]0.47
	[bookmark: 参照建筑挑空楼板K]0.70

	外窗（包括透明幕墙）
	朝向
	立面
	窗墙比
	传热
系数
	太阳得热系数
	窗墙比
	传热
系数
	太阳得热系数

	
	[bookmark: 多立面－计算条件表－8－2－朝向立面窗墙比KSHGC参照]南向
	南-默认立面
	0.31
	1.76
	0.29
	0.31
	2.60
	0.40

	
	北向
	北-默认立面
	0.23
	1.88
	0.34
	0.23
	3.00
	0.48

	
	东向
	东-默认立面
	0.03
	2.86
	0.70
	0.03
	3.50
	－－

	
	西向
	西-默认立面
	0.43
	1.03
	0.03
	0.43
	2.40
	0.35


[bookmark: 围护结构概况]备注：1. — 代表本工程无对应项; 2. ——代表参照建筑不要求，取值同设计建筑。

[bookmark: _Toc60218296]测评依据
[bookmark: 计算依据]1. 《建筑能效标识技术标准》(JGJ/T 288-2012)
2. 《公共建筑节能设计标准》(GB50189-2015)
3. 《民用建筑热工设计规范》(GB50176)
[bookmark: _Toc60218297]建筑大样
[image: ]
立面图例
[image: ]
1层平面
[image: ]
2层平面
[image: ]
3层平面
[image: ]
4~12层平面
[image: ]
13层平面
[bookmark: _Toc60218298]围护结构
[bookmark: _Toc60218299]工程材料
	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透系数u
	备注

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	水泥砂浆
	0.930
	11.370
	1800.0
	1050.0
	0.0210
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	石灰砂浆
	0.810
	10.070
	1600.0
	1050.0
	0.0443
	来源：《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016

	石灰水泥砂浆
	0.870
	10.750
	1700.0
	1050.0
	0.0000
	修正系数1.0  使用场合 抹灰层、找平层

	岩棉板（幕墙饰面）
	0.040
	0.700
	120.0
	1403.7
	0.0000
	修正系数1.2  影响因素 墙体保温层，灰缝

	岩棉带复合板**
	0.048
	0.750
	120.0
	1342.9
	0.0000
	修正系数=1.2  影响因素 墙体保温层，灰缝  可用于架空楼板外保温

	匀质防火保温板
	0.085
	1.700
	275.0
	1700.1
	0.0000
	修正系数1.25  影响因素 压缩、吸水

	泡沫玻璃保温板
	0.066
	0.700
	180.0
	567.2
	0.0000
	修正系数=1.2  影响因素 压缩、吸水

	匀质防火保温板**
	0.065
	1.500
	185.0
	2572.9
	0.0000
	修正系数1.2  影响因素 墙体保温层，灰缝  可用于架空楼板外保温


[bookmark: _Toc60218300]围护结构作法简要说明
1. 屋顶构造：屋顶构造一：（由上到下）
    岩棉板（幕墙饰面） 50mm＋岩棉带复合板** 20mm＋匀质防火保温板 80mm＋石灰水泥砂浆 120mm＋石灰砂浆 20mm

2. 外墙构造：外墙构造一：（由外到内）
    水泥砂浆 20mm＋岩棉带复合板** 100mm＋匀质防火保温板** 20mm＋石灰水泥砂浆 200mm＋石灰砂浆 20mm

3. 挑空楼板构造：挑空楼板构造一：（由上到下）
    匀质防火保温板 150mm＋匀质防火保温板 20mm

4. 幕墙：水泥砂浆楼面+粘结型胶粉聚苯颗粒：
    传热系数0.946W/m^2.K，太阳得热系数0.000

5. 外窗：12mm空气中空玻璃PA断热铝合金窗（下限）：
    传热系数2.860W/m^2.K，太阳得热系数0.696

[bookmark: _Toc60218301]标识建筑
[bookmark: _Toc60218302]房间类型
[bookmark: _Toc60218303]房间表
	房间类型
	空调温度
℃
	供暖温度
℃
	新风量
	人员密度
	照明功率
密度
	电器设备
功率

	办公-普通办公室
	26
	20
	30(m3/h.人)
	8(㎡/人)
	9(W/㎡)
	15(W/㎡)


[bookmark: _Toc60218304]作息时间表
详见附录
[bookmark: _Toc60218305]系统类型
	系统编号
	系统类型
	供冷
能效比
	供热
能效比
	面积(㎡)
	包含的房间

	Sys
	多联式空调(热泵)机组
	3.00
	3.20
	7338.88
	所有房间


[bookmark: _Toc60218306]制冷系统
[bookmark: _Toc60218307]冷水机组
	名称
	类型
	额定耗电量
(kW)
	额定制冷量
(kW)
	额定性能系数
(COP)
	台数

	水冷-离心式冷水机组
	水冷-离心式冷水机组
	100
	500
	5.00
	3


[bookmark: _Toc60218308]水泵系统
	类型
	轴功率(kW)
	扬程(m)
	供回水温差(°C)
	设计工作点效率(%)
	台数

	冷却水泵
	10
	25
	5
	80
	5

	冷冻水泵
	8
	30
	5
	80
	5


[bookmark: _Toc60218309]运行工况
	负荷率
(%)
	机组制冷量
(kW)
	机组功率
(kW)
	性能系数
(COP)
	冷却水泵功率
(kW)
	冷冻水泵功率
(kW)
	冷却塔功率
(kW)

	25
	375
	30
	12.50
	10
	8
	－

	50
	750
	55
	13.64
	10
	8
	－

	75
	1125
	75
	15.00
	10
	8
	－

	100
	1500
	100
	15.00
	10
	8
	－


[bookmark: _Toc60218310]制冷能耗
	负荷区间
(%)
	区间负荷
(kWh)
	运行时长(h)
	性能系数
(COP)
	制冷机组
(kWh)
	冷却水泵
(kWh)
	冷冻水泵
(kWh)
	冷却塔
(kWh)

	0~25
	0
	0
	12.50
	0
	0
	0
	－

	25~50
	0
	0
	13.64
	0
	0
	0
	－

	50~75
	0
	0
	15.00
	0
	0
	0
	－

	75~100
	0
	0
	15.00
	0
	0
	0
	－

	>100
	0
	0
	－
	0
	0
	0
	－

	合计
	0
	0
	
	0
	0
	0
	－


[bookmark: _Toc60218311]多联机/单元式空调能耗
	系统
	能效比
	耗冷量(kWh)
	耗电量(kWh)

	Sys
	3.00
	515323
	149359


[bookmark: _Toc60218312]供暖系统
[bookmark: _Toc60218313]热水锅炉系统
热水锅炉
	燃料类型
	容量
(MW)
	台数
	锅炉
热效率
	外网热
输送效率
	累计热负荷
(kWh)
	热/电系数
(kWh/kWh)
	折合电耗
(kWh)

	燃气
	1.00
	1
	0.78
	0.92
	340025
	2.93
	0


热水循环泵
	类型
	轴功率(kW)
	扬程(m)
	供回水温差(°C)
	设计工作点效率(%)
	台数

	变频
	8
	30
	15
	80
	5


热水循环水泵能耗
	负荷
率
(%)
	锅炉
负荷
(kW)
	供暖水
泵功率
(kW)
	热水输送
能效比
EHR
	区间
负荷
(kWh)
	区间
时长
(h)
	供暖水
泵电耗
(kWh)

	25
	250
	8
	0.0320
	0
	0
	0

	50
	500
	8
	0.0160
	0
	0
	0

	75
	750
	8
	0.0107
	0
	0
	0

	100
	1000
	8
	0.0080
	0
	0
	0

	综合
	0
	0
	0


[bookmark: _Toc60218314]多联机/单元式热泵能耗
	系统
	能效比
	耗热量(kWh)
	耗电量(kWh)

	Sys
	3.20
	340025
	109743


[bookmark: _Toc60218315]照明
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)

	办公-普通办公室
	15.12
	287
	8002
	120997

	总计
	120997


[bookmark: _Toc60218316]比对建筑
[bookmark: _Toc60218317]房间类型
[bookmark: _Toc60218318]房间表
	房间类型
	空调温度
℃
	供暖温度
℃
	新风量
	人员密度
	照明功率
密度
	电器设备
功率

	办公-普通办公室
	26
	20
	30(m3/h.人)
	8(㎡/人)
	9(W/㎡)
	15(W/㎡)


[bookmark: _Toc60218319]作息时间表
同标识建筑
[bookmark: _Toc60218320]系统类型
	系统编号
	系统类型
	供冷
能效比
	供热
能效比
	面积(㎡)
	包含的房间

	Sys
	双管制风机盘管
	－
	－
	7338.88
	同标识建筑


[bookmark: _Toc60218321]制冷系统
[bookmark: _Toc60218322]冷水机组
机组选型
	名称
	类型
	额定耗电量
(kW)
	额定制冷量
(kW)
	额定性能系数
(COP)
	台数

	水冷-离心式冷水机组
	水冷-螺杆式冷水机组
	238
	1020
	4.28
	3


机组能耗
	负荷率
(%)
	机组制冷量
(kW)
	性能系数
COP
	区间负荷
(kWh)
	机组电耗
(kWh)

	25
	255
	4.23
	40963
	9684

	50
	510
	5.12
	148319
	28969

	75
	765
	4.65
	243271
	52316

	100
	1020
	4.28
	103863
	24267

	合计
	4.65
	536416
	115236


[bookmark: _Toc60218323]冷却水泵
	负荷率
(%)
	台数
	区间时长
(h)
	输送能效比
ERe
	最大冷负荷
(kW)
	水泵电耗
(kWh)

	25
	1
	492
	0.0214
	1020
	37169

	50
	1
	382
	
	
	

	75
	1
	383
	
	
	

	100
	1
	124
	
	
	


[bookmark: _Toc60218324]冷冻水泵
	负荷率
(%)
	台数
	区间时长
(h)
	输送能效比
ER0
	最大冷负荷
(kW)
	水泵电耗
(kWh)

	25
	1
	492
	0.0241
	1020
	33961

	50
	1
	382
	
	
	

	75
	1
	383
	
	
	

	100
	1
	124
	
	
	


[bookmark: _Toc60218325]供暖系统
[bookmark: _Toc60218326]热水锅炉能耗
	燃料类型
	容量/峰值负荷
(MW)
	台数
	锅炉
热效率
	外网热
输送效率
	累计
热负荷
(kWh)
	热/电系数
(kWh/kWh)
	折合电耗
(kWh)

	燃气
	1.06
	1
	0.86
	0.92
	421214
	2.93
	181673


[bookmark: _Toc60218327]热水循环水泵能耗
	负荷率
(%)
	开启
台数
	区间时长
(h)
	输送能效比
EHR0
	最大热负荷
(kWh)
	供暖水泵电耗
(kWh)

	25
	1
	1314
	0.00433
	1057
	9257

	50
	1
	531
	
	
	

	75
	1
	155
	
	
	

	100
	1
	22
	
	
	


[bookmark: _Toc60218328]照明
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)

	办公-普通办公室
	15.12
	287
	8002
	120997

	总计
	120997


[bookmark: _Toc60218329]计算结果
	能耗分类
	能耗子类
	[bookmark: 设计建筑别名]标识建筑
(kWh/㎡)
	[bookmark: 参照建筑别名]比对建筑
(kWh/㎡)
	基础建筑
(kWh/㎡)
	[bookmark: 节能率别名]比对节能率
（%）
	基础节能率
（%）

	建筑负荷
	耗冷量
	[bookmark: 耗冷量2]49.40
	[bookmark: 参照建筑耗冷量2]51.43
	[bookmark: 基础建筑耗冷量2]146.93
	[bookmark: 节能率耗冷量2]3.93%
	[bookmark: 节能率B耗冷量2]66.38%

	
	耗热量
	[bookmark: 耗热量2]32.60
	[bookmark: 参照建筑耗热量2]40.38
	[bookmark: 基础建筑耗热量2]115.38
	[bookmark: 节能率耗热量2]19.27%
	[bookmark: 节能率B耗热量2]71.75%

	
	冷热合计
	[bookmark: 耗冷耗热量2]82.00
	[bookmark: 参照建筑耗冷耗热量2]91.81
	[bookmark: 基础建筑耗冷耗热量2]262.31
	[bookmark: 节能率耗冷耗热量2]10.68%
	[bookmark: 节能率B耗冷耗热量2]68.74%

	供冷电耗
	中央冷源
	[bookmark: 冷源能耗]0.00
	[bookmark: 参照建筑冷源能耗]11.05
	[bookmark: 基础建筑冷源能耗]31.56
	[bookmark: 节能率空调能耗]19.86%
	[bookmark: 节能率B空调能耗]71.95%

	
	冷却水泵
	[bookmark: 冷却水泵能耗]0.00
	[bookmark: 参照建筑冷却水泵能耗]3.56
	[bookmark: 基础建筑冷却水泵能耗]10.18
	
	

	
	冷冻水泵
	[bookmark: 冷冻水泵能耗]0.00
	[bookmark: 参照建筑冷冻水泵能耗]3.26
	[bookmark: 基础建筑冷冻水泵能耗]9.30
	
	

	
	多联机/单元式空调
	[bookmark: 单元式空调能耗]14.32
	[bookmark: 参照建筑单元式空调能耗]0.00
	[bookmark: 基础建筑单元式空调能耗]0.00
	
	

	
	供冷合计
	[bookmark: 空调能耗]14.32
	[bookmark: 参照建筑空调能耗]17.87
	[bookmark: 基础建筑空调能耗]51.05
	
	

	供暖电耗
	中央热源
	[bookmark: 热源能耗]0.00
	[bookmark: 参照建筑热源能耗]17.42
	[bookmark: 基础建筑热源能耗]49.76
	[bookmark: 节能率供暖能耗]42.52%
	[bookmark: 节能率B供暖能耗]79.88%

	
	供暖水泵
	[bookmark: 热水泵能耗]0.00
	[bookmark: 参照建筑热水泵能耗]0.89
	[bookmark: 基础建筑热水泵能耗]2.54
	
	

	
	多联机/单元式热泵
	[bookmark: 单元式热泵能耗]10.52
	[bookmark: 参照建筑单元式热泵能耗]0.00
	[bookmark: 基础建筑单元式热泵能耗]0.00
	
	

	
	供暖合计
	[bookmark: 供暖能耗]10.52
	[bookmark: 参照建筑供暖能耗]18.30
	[bookmark: 基础建筑供暖能耗]52.30
	
	

	采暖空调电耗
	[bookmark: 空调供暖能耗]24.84
	[bookmark: 参照建筑空调供暖能耗]36.17
	[bookmark: 基础建筑空调供暖能耗]103.35
	[bookmark: 节能率空调供暖能耗]31.33%
	[bookmark: 节能率B空调供暖能耗]75.96%

	照明电耗
	[bookmark: 照明能耗]11.60
	[bookmark: 参照建筑照明能耗]11.60
	[bookmark: 基础建筑照明能耗]33.14
	[bookmark: 节能率照明能耗]0.00%
	[bookmark: 节能率B照明能耗]65.00%

	合计电耗
	[bookmark: 空调供暖和照明能耗]36.44
	[bookmark: 参照建筑空调供暖和照明能耗]47.77
	[bookmark: 基础建筑空调供暖和照明能耗]136.49
	[bookmark: 节能率Ref]23.72%
	[bookmark: 节能率Base]73.30%




[image: ][image: ]

[image: ]


[bookmark: _Toc60218330]附录
[bookmark: _Toc60218331]工作日/节假日人员逐时在室率(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	办公-普通办公室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	100
	100
	100
	30
	100
	100
	100
	100
	50
	20
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc60218332]工作日/节假日照明开关时间表(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	办公-普通办公室
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	36
	62
	56
	54
	43
	53
	55
	58
	67
	40
	18
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc60218333]工作日/节假日设备逐时使用率(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	办公-普通办公室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	50
	20
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc60218334]工作日/节假日空调系统运行时间表(1:开,0:关)

	系统编号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Sys
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
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